1

    2020 年 2 月 28 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   岩 田  斉

  コード番号   2597  （東証一部）

  問 合 せ 先   執 行 役 員

管 理 本 部 長

新 述 孝 祐

  電 話 番 号   03－ 5400－ 5444 （代表）

（訂正）「当社子会社設立、当該子会社へのキューリグ関連事業の会社分割及び

新設会社の株式譲渡に関する契約締結に関するお知らせ」の一部訂正について

2020年 1月 31日付で開示しました「当社子会社設立、当該子会社へのキューリグ関連事業の会社分割及び

新設会社の株式譲渡に関する契約締結に関するお知らせ」につきまして、記載内容に一部訂正がございました

ので下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正部分には下線 を付しております。

記

１． 訂正の理由

 当社において、分割する対象の資産と負債の内容を再度検討した結果、分割する一部の流動資産と固定資産を

変更いたしました。また、上記に伴い、2020 年 1 月 31 日に当社と当社の 100％子会社として設立した株式会社

ユニカフェ・カプセル事業分割準備会社との間で締結しました「吸収分割契約書」及び当社と親会社であるユー

シーシーホールディングス株式会社との間で締結しました「株式譲渡契約」の関連する文言に関する変更覚書を

締結いたしました。

２．訂正の内容

【訂正箇所】

Ⅱ．子会社の新設

５．分割する事業部門の概要

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価格 5ページ

【訂正前】

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 360百万円 流動負債 74百万円

固定資産 77百万円 固定負債 1百万円

合計 437百万円 合計 75百万円

（注１）分割する資産、負債の帳簿価格は、2019年 9月末時点のものであり、効力発生日において変動が見込ま

れることから、補正が行われる予定です。

2

【訂正後】

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 310百万円 流動負債 74百万円

固定資産 127百万円 固定負債 1百万円

合計 437百万円 合計 75百万円

（注１） 分割する資産、負債の帳簿価格は、2019年 9月末時点のものであり、効力発生日において変動が見込ま

れることから、補正が行われる予定です。

以 上